[image: image1.jpg]

Администрация Синявского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Синявское
 19 октября  2012 г.                                                               № 96
	О внесении изменений в Постановление

Главы Администрации Синявского сельского поселения № 90 от 21.10.2011 года

«Об утверждении  долгосрочной целевой Программы «Развитие  муниципальной службы в Синявском сельском поселении на 2012 - 2014годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую                  программу   «Развитие муниципальной службы в Синявском сельском поселении на 2012 – 2014 годы» следующие изменения :
1. Внести изменения в приложение 2 к Постановлению «Об утверждении  долгосрочной целевой Программы «Развитие  муниципальной службы в Синявском сельском поселении на 2012 - 2014годы», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

   2. Финансовому отделу Администрации Синявского сельского поселения  предусмотреть средства на реализацию муниципальной  долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Синявском сельском  поселении  2012-2014 годы».
3. Установить, что в ходе реализации долгосрочной целевой Программы «Развитие муниципальной службы в Синявском сельском поселении на 2012 – 2014 годы» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета Синявского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Синявского

сельского поселения                                            О.В.Чуднова
	                           Приложение № 2 к долгосрочной

целевой Программе «Развитие муниципальной службы в Синявском сельском поселении на 2012-2014 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,

ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам,
источникам и объемам финансирования Программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки

выполнения
	Исполнители,

участники реализации мероприятий Программы
	Объемы финансирования

(тыс. рублей)
	Источники финансирования

	всего

	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы,
направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих,
обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности

	1.1.
	Формирование современных механизмов подбора кадров муниципальной службы
	весь период
	Специалист по организационной работе
	финансирование не требуется

	1.2.
	Совершенствование механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы
	весь

период
	Специалист по организационной работе
	финансирование не требуется

	1.3.
	Совершенствование аттестационных процедур муниципальных служащих
	ежегодно
	Специалист по организационной работе
	финансирование не требуется

	2. Совершенствование организационных и правовых механизмов

профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих

	2.1.
	Совершенствование методологии разработки должностных инструкций муниципальных служащих
	весь период
	Специалист по организационной работе
	финансирование не требуется

	2.2.
	Приведение должностных инструкций муниципальных служащих в соответствие с установленными требованиями
	весь период
	Специалист по организационной работе
	финансирование не требуется

	2.3.
	Включение в должностные инструкции муниципальных служащих показателей результативности профессиональной служебной деятельности
	2012 год
	Специалист по организационной работе
	финансирование не требуется

	3. Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы,
дополнительного профессионального образования муниципальных служащих

	3.1.
	Обучение на курсах повышения квалификации муниципальных служащих, в том числе с использованием дистанционных технологий обучения
	весь период
	Сторонние организации
	44,0
	14,0
	15,0
	15,0
	бюджет поселения

	3.2.
	Участие в  обучающих семинарах с муниципальными служащими
	весь период
	Сторонние организации
	не требуется
	         -
	         -
	        -
	не требуется

	4. Применение антикоррупционных механизмов

	4.1.
	Разработка и внедрение порядка организации проверки сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, содержащихся в уведомлениях
	2012 год
	Специалист по организационной работе
	финансирование не требуется

	4.2.
	Разработка и внедрение процедуры, обеспечивающей проведение служебных расследований коррупционных проявлений со стороны муниципальных служащих
	2012 год
	Специалист по организационной работе
	финансирование не требуется

	5. Оптимизация штатной численности муниципальных служащих

	5.1.
	Анализ информации о состоянии муниципальной службы
	весь период
	Специалист по организационной работе
	финансирование не требуется

	6. Повышение престижа муниципальной службы

	6.1.
	Разработка и реализация информационного проекта о показательных положительных примерах деятельности муниципальных служащих
	весь период
	Специалист по организационной работе
	финансирование не требуется

	7. Формирование системы мониторинга общественного мнения об эффективности муниципальной службы и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих

	7.1.
	Проведение социологических опросов об эффективности муниципальной службы и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	III – IV кварталы

ежегодно
	Специалист по организационной работе
	финансирование не требуется

	7.2.
	Рассмотрение и анализ обращений граждан и организаций по поводу деятельности муниципальных служащих
	весь период
	Специалист по организационной работе
	финансирование не требуется

	7.3.
	Создание на официальном сайте Администрации Синявского сельского поселения электронного «почтового ящика» для отзывов граждан о деятельности органа местного самоуправления, служащих, а также для предложений по ее совершенствованию
	2013 год
	Специалист по организационной работе
	финансирование не требуется

	8. Сохранение и укрепление здоровья муниципальных служащих

	8.1
	Проведение диспансеризации муниципальных служащих
	весь период
	Специалист по организационной работе
	54,0
	14,0
	15,0
	20,0
	бюджет поселения

	Всего по Программе

	93,0
	28,0
	30,0
	35,0
	бюджет поселения

PAGE
1